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بنــدی  رتبه  ملی:  آرمان 
معلمان، یکی از چالش های 20 
سال اخیر، مخصوصا در دولت های 
احمدی نژاد و حسن روحانی بود 
که به دولت سیزدهم به ارث 
رسیده است. با وجود اینکه این 
لایحه به تصویب نهایی رسیده، اما 
هنوز تا اجرای نهایی حدود 200 
هزار میلیارد تومان فاصله دارد. 
طرحی که با اجرای آن می توان 
امیدوار بود که وضعیت حقوق و 
دستمزد معلمان بهبود می یابد، 
اما با وجود اینکه در 2۵ اسفند 
سال گذشته این طرح به مجلس 
ارائه شد و با اینکه کلیات آن در 
۱۸ خرداد امسال به تصویب رسید، 
اما به دلیل مشکلات و کمبــود 
منابع مالی تاکنون به تصــویب 
نرسیده است. همین امر موجب 
شده که معلمان در شهرهای 
اصفهان، فارس، البرز و کهگیلویه 
و بویراحمد، ایلام و خوزستان 
ست به  تجمع بزنند و آنها خواستار 

اجرای طرح رتبه بندی به میزان 
۸0 درصد هیات علمی هستند. 
در این میان شورای هماهنگی 
تشکل های صنفی فرهنگیان در 
بیانیه ای به مناسبت آغاز سال 
تحصیلی اعلام کــرده که دولت 
و مجلس موظفند این لایحه را 

تصویب کنند. 
 توافق دولت و مجلس، 

آرزوی معلمان 
در شرایطــی معلمان در روز 
شنبه دست به تجمــع اعتراضی 
زدند که قرار بــود روز دوشنبـه 
جلســـه ای با حضـــور رئـیس 
مجلس، رئیس سازمان برنامه 
منابع  تامین  برای  بودجه  و 
200 هزار میلیاردی طرح رتبه 
بندی معلمان برگزار شــود، اما 
ظاهرا اتفاقی رخ نداده است. در 
صورت تصویب نهایی و اجرای 
این طرح، مبنای حقوق و مزایای 
معلمان حداقل ۸0 درصد اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها که هم 

رتبه و هم سابقه اند خواهد شد. با 
این حال، کاظمی درباره آخرین 
وضعیت اجرای رتبه بندی معلمان 
و همسان سازی حقوق هیات 
علمی دانشگاه های فرهنگیان 
و شهید رجایی نیز گفته است: 
»دو موضوع اساسی در دستورکار 
دولت است و موضوعی نیست 
که من پیگیری کنم. دولت و 
نمایندگان مجلس دو موضوع را 
به جد پیگیر هستند. رتبه بندی 
معلمان در دستورکار کمیسیون 
آموزش است و رئیس مجلس هم 
به جد پیگیـــر است. موضوع 
هیات  حقوق  سازی  همسان 
علمی دانشگاه های فرهنگیان و 
شهید رجایی هم در دستورکار 
دولت است و یکسری اشکالات و 
ایرادات قانونی دارد که امید است 
رفع شود و به نتیجه برسد.« این 
گفته ها در شرایطی مطرح می شود 
که همزمان با اعتراض معلمان، 
جمعی از معلمان »کارنامه سبز« 

برای پانزدهمین روز متوالی در 
اعتراض به بلاتکلیفی استخدامی 
خود در مقابل وزارت آموزش و 

پرورش تجمع کردند.
 معلمان بازنشسته، دیده 

نشده اند 
یکی از مهم ترین موارد انتقاد 
در این طرح، موضوع بازنشستگان 
است که دست کم تا اینجای کار 
این لایحه دردی از آنها دوا نکرده 
است. در ماده ۷ لایحه آمده است: 
»برای رتبه های موضوع این 
قانون، فوق العاده رتبه بندی در 
احکام کارگزینی معلمان تعیین 
می شود. فــوق العــاده مذکور 
درصدی از مجموع حقوق ثابت و 
فوق العاده های مستمر آنان است 
که به طور میانگین )2۵درصد( 
بیشتر از میانگین حقوق و فوق 
العاده های مستمــر مشمولین 
قانون مدیریت خدمات کشوری در 
نظر گرفته می شود. این فوق العاده 
به صورت مستمر و مشمول کسور 
بازنشستگی است. درصدهای فوق 
العاده هریک از رتبه های موضوع 
این قانون در آیین نامه اجرائی 
تعیین خواهد شد.«  اما تبصره ای 
که به آن افزوده شده مشخصا 
می گوید که این رتبــه بندی و 
آنچــه در این بنــد آمده، عطف 
نمی شود:»معلمانی  ماسبق  به 
که قبل از تصویب این قانون 
بازنشسته شده اند، مشمول این 
ماده نخواهند بود و ماننــد سایر 
کارمندان مشمول قانون مدیریت 
خدمات کشوری  تابع احکام قانون 

مذکور خواهند بود.«

اعتراض معلمان به عدم اجرای طرح رتبه بندی ادامه دارد 

200 هزار میلیارد، تا تحقق آرزوی 20 ساله معلمان  
   وزیر آموزش و پرورش: دولت و مجلس به جد موضوع را پیگیری می کنند  

کــوتـاه
  دستگیری ۱۷۰ زائر غیرقانونی 

ایسنا: ســرپرست فرمانــداری مهـــران از 
بازگرداندن ۳۴۵ زائر از مهران خبر داد و گفت: 
۱۷0 نفر نیز توسط مرزبانی دستگیر شدند. 
مجید کاکی ادامه داد: تا این لحظه از خروج 
۳۴۵ زائر جلوگیری شده و تمام زائران عودت 
داده شده اند همچنین ۶۵ خودرو اعمال قانون 
شده اند. سرپرست فرمانداری مهران گفت: ۱۷0 
نفر از افراد که می خواستند غیرقانونی از مرز خارج 
شوند در نقطه صفر مرزی توسط مرزبانی دستگیر 
و عودت داده  شده اند و کارهای قضائی آن ها نیز 

انجام شده  است.

 پاستور و سینوفارم 
برای نوجوانان  

آرمان ملی: رئیس سازمان غذا و دارو از صدور 
مجوز تزریق واکسن های پاستور و سینوفارم 
برای سنین نوجوانی کمتر از ۱۸ سال خبر داد و 
گفت: امیدواریم در مهر ماه حداقل شش میلیون 
دز واکسن پاستور را داشته باشیم. محمدرضا 
شانه ساز  افزود:مطالعات بالینی نشان داد که این 
واکسن ها می تواند در سنین نوجوانی استفاده 
شود و خوشبختانه این ها در سبد واکسیناسیون 
ما هم وجود دارد و امیدواریم طبق برنامه و 
اولویت بندی وزارت بهداشت و معاونت بهداشتی، 
این واکسیناسیون به موقع انجام شود تا به همان 

ایمنی زایی و قطع زنجیره برسیم.

خطر شیوع مجدد آنفلوآنزا 
ایسنا: رئیس بخش عفـونی بیمارستان مسیح 
دانشوری با تاکید بر لزوم ادامه رعایت پروتکل های 
بهداشتی در فصل سرد سال و خطر شیوع آنفلوآنزا، 
گفت: سال گذشته از آنجاکه رعایت  نکات بهداشتی 
بیشتر بود و مردم بیشتر ماسک می زدند، آنفلوآنزا 
چندان شایع نشد؛ اما اگر قرار باشد امسال ساده 
انگاری صورت گیرد و رعایت ها کاهش یابد، 
احتمال شیوع مجدد آنفلوآنزا هم وجود دارد. پیام 
طبرسی تاکید کرد: هیچ محدودیتی برای تزریق 
واکسن آنفلوآنزا پس از تزریق واکسن کرونا وجود 
ندارد و گروه های پرخطر باید واکسن آنفلوآنزا 

تزریق کنند.

برگزاری جشن آغاز سال 
تحصیلی

آرمان ملی: وزارت آموزش و پرورش با صدور 
اطلاعیه ای در خصوص بازگشایی مدارس، از 
برگزاری جشن شکوفه ها و غنچه ها برای نوآموزان 
در روز پنج شنبه اول مهر، در سراسر کشور خبر 
داد. در این اطلاعیه آمده است: جشن شکوفه ها 
و غنچه ها برای نوآموزان پیش دبستانی و کلاس 
اولی ها، روز پنج شنبه اول مهرماه در سراسر 
 کشور برگزار خواهدشد و آیین آغاز سال تحصیلی 
)۱۴0۱-۱۴00( روز شنبه، سوم مهرماه با حضور 
ریاست محترم جمهور و نواختن زنگ یکی از مدارس 
کشور، برگزار خواهد شد. حضور دانش آموزان کلاس 
اولی و نوآموزان پیش دبستانی در مراسم شروع سال 
تحصیلی با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و 

گروه بندی امکان پذیر خواهد بود.

هشدار افزایش تردد نفتکش ها 
آرمان ملی: عضو سابق شورای شهر تهران 
ضمن هشدار نسبت به تردد نفت کش ها در داخل 
پایتخت خواستار پیشگیری از وقوع یک بحران 
جدی شد و گفت: شرکت پالایش و  پخش می تواند 
به سادگی با احداث کمتر از هزار متر جاده، مسیر 
جدیدی را از انبار نفت تا شمال اتوبان باکری باز 
کند تا لااقل مسیر عبور نفتکش ها از داخل محلات 
پرجمعیت شهر تهران نگذرد. مجید فراهانی با 
اشاره به حادثه آتش سوزی یکی از نفتکش های 
مسیر اصفهان گفت: رهگذران روز گذشته شاهد 
آتش سوزی مهیب یکی از نفتکش های عبوری در 
مسیر اصفهان به شیراز بودند. چنین اتفاقی اگر در 
فضای شهری رخ دهد قطعا می تواند آسیب های 
جبران ناپذیری به جان و مال شهروندان وارد کند.

جمع آوری »شیطان بازار« 
خلازیر

ایلنا: عضو شورای ششم شهر تهران در بازدید از 
منطقه ۱۹ از جمع آوری »شیطان بازار« خلازیر پس 
از یک دهه خبر داد. ناصر امانی افزود:  جمعه بازار 
خلازیر معروف به »شیطان بازار« که فروشندگان 
این بازار بیش از یک دهه بساط خود را روزهای جمعه 
با اجناس مسروقه در معرض فروش می گذاشتند در 
نهایت سال گذشته با همکاری پلیس و شهرداری 

جمع آوری و محل آن آسفالت شد. 

ثبت نام قطعی ۴۲ هزار زائر
آرمان ملی: رئیس سازمــان حج و زیارت از 
ثبت نام قطعی ۴2 هزار زائر برای سفر به اربعین 
خبر داد. علیرضا رشیدیان به منظور پیگیری 
فرآیندها و روانی انجام کار از بخش های فناوری 
و یارانه سازمان که پشتیبانی الکترونیک سامانه 
سماح را به عنوان بستر ثبت نام زائران اربعین 
عهده دار هستند، دیدن کرد و گفت: حدود ۴2 هزار 
زائر اربعین نسبت به ثبت نام قطعی اقدام کرده اند 
و از این تعداد ۳۴ هزار نفر وجوه مربوطه را نیز واریز 
کرده اند و برای صدور ویزای آن ها اقدامات لازم 
در دست انجام است. همه در تلاش هستنــد تا 
۶0 هزار زائر اربعین سهمیه جمهوری اسلامی در 
کمال عزت بدون هیچ مشکلی به این سفر معنوی 

اعزام شوند.

پس از شیوع کرونا شاید این حس کهنه که کارگران طبقه 
ضعیف در کشور هستند همچنان در وجود کارگران ما تشدید 
شد. حسی که به واسطه تقسیم بندی فقیر و غنی یا پولدار و 
بی پول در افکار کارگران وجود دارد. این حس به کارگر القا 
می کند حقوق شهروندی برابری با بقیه اقشار جامعه ندارد. 
حقوقی که باید برابر باشد و در تمام تصمیم گیری ها و در تمام 
موقعیت ها اعم از بحران و غیربحران در نظر گرفته شود. کارگر 
هم همچون کادر درمان پس از شیوع کرونا درگیر مبارزه با این 
بیماری شد. شاید این مبارزه در نظرها جلوه نکند اما تولید که 
کارگران ما متولی آن هستند در زمان شیوع کرونا از بین نرفت 
پس نتیجه آن است که کارگران ما پا به پای کادر درمان ما 
اما در بنگاه های اقتصادی مشغول به کار بودند. بنگاه هایی که 
بعضی به دلیل شرایط کاری و عدم رعایت پروتکل ها خود مأمن 
اصلی برای پنهان شدن بیماری در بدن کارگران بود. در بسیاری 
بنگاه های اقتصادی بواسطه نوع تولید کارفرما نمی توانست تعدیل 
نیرو کند یا ساعت کاری را کاهش دهد، اما در بنگاه هایی که قادر 
بودند دستورالعمل های ستاد ملی کرونا را اجرا کنند هم این امر 
کمتر دیده شد. برای حق بیمه بسیاری از بنگاه های کوچک مانند 
کارگران یا فروشندگان یا شرکت های خدماتی که در دوران کرونا 
تعطیل شدند چاره ای اندیشیده نشد. کارگران بسیاری از بنگاه ها 
در زمان همه گیری از جیب خود برای تهیه اقلام بهداشتی 
اقدام کردند. در مورد تهیه اقلام بهداشتی از سوی کارفرمایان 
آمار دقیقی در دسترس نیست که چه میزان از بنگاه های ما به 
تعهدات خود در قبال کارگر عمل کردند اما مشاهدات نشان 
می داد بسیاری از بنگاه های بزرگ در این مورد به تعهدات خود 
عمل کردند. در بنگاه های کوچک هم به دلیل وجود نیروی کم 
یا خود افراد یا با کمک کارفرما این امر تا حدودی محقق شد. در 
طی این مدت بسیاری از کارگران ما به دلیل شیوع این بیماری 
جان باخته اند که آماری از آنها در دسترس نیست. حتی در شرایط 
موجود آماری از تعداد کارگرانی که واکسن زده اند وجود ندارد 
و این ضعف بزرگی برای سیستم تولید و حتی بهداشت جامعه 
به شمار می آید، چرا که آن حس عدم داشتن حق برابر را در 
کارگران تشدید می کند. بی انصاف نیستیم در برخی شهرستان ها 
به دلیل پیگیری های تشکل های کارگری در امر واکسیناسیون 
غرفه هایی در پایگاه های تزریق واکسن برای کارگران در نظر 
گرفته شد و حتی کارگران غیربیمه ای و کارگران فصلی نیز در 
این شهرستان ها و استان ها واکسن زدند. مانند استان قم که با 
پیگیری تشکل های کارگری این استان می توان ادعا کرد بسیاری 
از کارگران در این استان واکسینه شده اند. در دولت قبل در 
جلسه ای که با رئیس جمهوری وقت داشتیم مشکلات کارگران 
در زمان شیوع کرونا را با ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کردیم. 
در آن جلسه وعده هایی داده شد که تقریبا به پای عملیاتی شدن 
نرسید. به تازگی نیز در جلسه ای مشکلات به رئیس جمهوری 
محترم اعلام شد و پاسخی مبنی بر پیگیری موضوع معیشت و 
واکسن کارگران از ایشان گرفتیم که امیدواریم به زودی تحقق 
یابد. اما پس از دو روز از آن جلسه خبری منتشر شد مبنی بر 
واکسینه شدن بازرسان وزارت کار! این خبر مجدد قلب کارگران 
را از جهت آنکه در صف واکسن اولویت ها چیست به درد آورد. مگر 
بازرسان روزانه چند ساعت در بنگاه های کارگری حضور دارند؟ 
کارگران در برخی از بنگاه ها به صورت چند شیفت کار می کنند اما 
در اولویت ها دیده نمی شوند. این موضوعات است که حس نادیده 
گرفته شدن و ضعیف بودن را بر خط تولید کشور تزریق می کند 

و تعلق خاطر را از کارگر برای عشق ورزیدن به کارش می گیرد.

ضرورت واکسیناسیون سریع تر اقشار کارگری 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وام ودیعه مسکن

وام ودیعه مسکن ثبت نام کردم و شعبه بانک را در سایت 
انتخاب کردم، به بانک مراجعه کردم، اعلام می کنند که سقف 
بانک پر شده  است. چندوقت است می خواهم وام ودیعه 

مسکن را بگیرم، نمی توانم. لطفا مسئولان رسیدگی کنند.
حسینی از تهران 

واکسن برکت
یک کارگرم که سخت  می توانم مرخصی بگیرم.  یک ماه 
پیش رفتم واکسن بزنم به من برکت زدند الان که مراجعه 
کردم برای دوز دوم می گویند که  نیست، الان ما باید چیکار 
کنیم. از مسئولان تقاضا داریم که برای کسانی که واکسن دوز 
اول را می زنند، برای دوز دوم واکسن کنار بگذارند که به این 

مشکلات دچار نشویم.
اکبری از تهران 

سهام عدالت
برای جاماندگان سهام عدالت هیچ برنامه ای ندارند و واقعا 
شرایط یکسانی وجود ندارد. دلیلش را نمی دانم. از مسئولان 
تقاضا داریم که فکری هم برای اقشار ضعیف جامعه که سهام 

عدالت ندارند کنند.
صفایی از مرتضی گرد

سیمان
از مجلس و دولت گرفته تا همه رسانه ها خبر از کاهش 
قیمت سیمان می دهند در حالی که در مصالح فروشی ها این 
قیمت ۵0 تا ۵۵ هزار تومان هست. پس سیمان ارزان کجا 

عرضه می شود؟
یک شهروند از اسلامشهر

ثبت نام واکسن
برای ثبت نام واکسن اقدام کردیم تمام مراکز واکسیناسیون 

کرج ظرفیت تکمیل است، ما باید چکار کنیم؟
عبدی از کرج

 اکبر شوکت
فعال حوزه کارگری

یـادداشــت »آرمان ملی« از روند کاهشی کرونا با افزایش واکسیناسیون در شهرهای کشور گزارش می کند: 

6 هفته طلایی تا واکسیناسیون حداکثری 
    کارشناسان هشدار دادند که به زودی موج ششم کرونا آغاز خواهد شد   

آرمان ملی: با افزایش روند واکسیناسیون به بیش از یک میلیون دُز در روز آرامش نسبی به کشور بازگشته و با توجه به اینکه آمار مرگ و میر هنوز 
بیش ۳۵0 در روز است، اما نقشه کشور به شرایط زرد بازگشته است. اکنون ۵۷ شهرستان قرمز، ۲۳۸ شهرستان نارنجی، ۱۳۶ شهرستان زرد و ۱۷ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند و تمامی شهرستان های استان تهران به جز شهر قدس، همه در شرایط نارنجی هستند.

مرزهای زمینی اربعین 
بسته است

معاون اجتماعی و سخنگوی ناجا 
گفت: مرزهای چهــارگانه زمینی 
برای زائران اربعین بسته است و مردم 
فریب شایعات، اخبار و تصاویر منتشره 
در فضای مجازی را نخورند. سردار 
مهدی حاجیان افزود: براساس مصوبه 
ابلاغی ستاد مرکزی اربعین، مرزهای 
چهارگانه زمینی جمهوری اسلامی 
ایران با عراق بسته بوده و به زوار 
ایرانی اجازه سفر به عراق از این مرزها 
داده نخواهد شد. سخنگوی ناجا در 
ادامه ضمن اشاره به برخی شایعات 
منتشره در فضای مجازی گفت: مردم 
عزیز فریب شایعات، اخبار و تصاویر 
منتشره در فضای مجازی را نخورند. 
برابر توافقات نهادهای ذیربط با دولت 
عراق، زائران از طریق مرزهای هوایی 
و مشروط به تزریق واکسن کرونا 
می توانند برای شرکت در مراسم 
اربعین به آن کشور سفر کرده و لازم 
است ۷2 ساعت قبل از سفر نیز تست 

PCR منفی داشته باشند.

 نتوانستیم آمار طلاق 
را کاهش دهیم

سناریوی مهر: تلویزیون، 
شاد و باز شدن مدارس

معاون ساماندهــی امور جوانان 
وزارت ورزش و جـــوانان گفت: 
2۷ درصد از طلاق ها مــربوط به 
زندگی های مشترک زیــر دو سال 
است یعنی زوجین همان ابتدای 
زندگی به مشکل برخورد کردند و 
جدا شدند که به نظر ما این مساله 
حاصل  عدم شناخت افراد نبست به 
یکدیگر و زندگی است. محمدمهدی 
تندگویان افزود: بحث اصلی این است 
که متاسفانه علی رغم همه مشاوره ها 
و پیشگیری هایی که انجام می شود، 
هنوز نتوانستیم آمار طلاق را به سمت 
کاهشی ببریم.تندگویان با اشاره به 
اینکه برخی استان ها از تهران آمار 
بیشتری در زمینه طلاق دارند، گفت: 
استان تهران موضوع حاد ما نیست، 
استان هایی داریم که در سال گذشته 
افزایش طلاق در آن ها تاثیر قابل 
توجهی روی آمار طلاق در کل کشور 
گذاشته است. استان های اول در 
موضوع طلاق سمنان، البرز و تهران 
هستند. از طرفی تهران جمیعت 
گسترده ای دارد و این جمعیت روی 

آمار تاثیر گذار خواهد بود.

رئــیس سازمــان نهضت سواد 
آموزی گفت: تعــطیلی مدارس 
موجب افت تحصیلی، افسردگی و 
کم تحرکی دانش آموزان شده و باید 
کلاس های حضوری را به تدریج و با 
رعایت پروتکل ها آغاز کنیم. شاپور 
محمدزاده اظهار کرد: برای سال 
تحصیلی جدیــد، سه مسیر تعریف 
کرده ایم که روش اول »مدرسـه 
تلویزیونی« است که جبرانی خواهد 
بود و هر جا کلاس حضوری و اینترنت 
نباشد، استفاده خواهد شد. مسیر دوم 
درفضای مجازی و »شبکه شاد« و 
مسیر سوم »آموزش حضوری در 
مناطق و مدارس کم جمعیت« است. 
در مدارسی که جمعیت کمی دارد به 
شرط رعایت فاصله گذاری اجتماعی، 
استفاده از تهویه هوا وسه نوبت ضد 
عفونی مدارس در روز می توانیم 
کلاس حضوری داشته باشیم. باید در 
این راستا هم خانواده ها و هم رسانه ها 
کلاس های  برای  تا  شوند  اقناع 
حضوری دانش آموزان بستر روحی 

و روانی کار هم مهیا شود.

در شرایطی بیش از ۴۱ میلیون نفر از مردم 
کشورمان دز اول و دوم واکسن خود را دریافت 
کرده اند، که طبق اعلام وزارت بهداشت از روز 
جمعه تا شنبه )۱۷ شهریور( ۱2هزار و ۸۴۷ 
بیمار جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند 
و متاسفانه ۳۵۵ بیمار نیز در این بازه زمانی جان 
خود را از دست دادند. ۶ هزار و ۸۳۶ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. در 
این میان برخی کاهش محسوس آمار کرونا را 
آرامش قبل از طوفان می دانند و معتقدند که 
این روند تا دو رقمی شدن مرگ و میر در روز 
پیش می رود و آن زمان باید در انتظار موج 
ششم کرونا بود که امری محتمل است، اما سوال 
اینجاست که با سرعت گرفتن واکسیناسیون، آیا 
شرایط وخیمی حاکم برکشور خواهد شد یا خیر؟ 
موضوعی که پیام طبرسی، رئیس بخش عفونی 
بیمارستان مسیح دانشوری، به آن معتقد است 
و طبق تجارب گذشته می گوید: »فاصله طبیعی 
بین پیک های کرونا حدودا ۴ تا ۶ هفته است« او 
همچنین یادآور شده است که »درصورتی که 
در این ۶ هفته طلایی واکسیناسیون را تسریع 
کنیم با توجه به اینکه حداقل ۶0 درصد مردم هم 
یک بار به کرونا مبتلا شدند امید داریم پیک ششم 
مانند پیک های قبلی سخت نباشد.« با این حال 
اگر این فاصله زمانی را مد نظر قرار دهیم بازهم 
فرضیه موج ششم با ویروس لامبدا در آبان تقویت 
خواهد شد. موضوعی که پیش تر وزیر بهداشت 
نیز به آن تاکید کرده و وعده ها تا بهمن ماه همه 
مردم ایران واکسینه می شوند، اما با روند پر 
سرعتی که واکسیناسیون آن هم با واکسن های 
سینوفارم چینی در پیش گرفته، به احتمال 
فراوان تا آبان ماه امسال ۹0 درصد مردم، یک دُز 

واکسن کرونا را دریافت خواهند کرد.
 دلیل مرگ بالای کرونا با وجود کاهش آمار 
با وجود روند کاهشی آمار، اما موضوع نگران 
کننده در سراسر جهان، مرگ و میر بالای این 
بیماری است که در ایران نیز همچنان قربانیان 
زیادی می گیرد. با وجود اینکه شهرهای آبی به 
نقشه کرونا اضافه شده است، اما فوت ۳۵۵ نفر 
در یک روز، )البته طبق آمار غیر رسمی حدود 
۱۵00 نفر( می تواند نگرانی ها را افزایش دهد.  
در این میان سوالی که وجود دارد این است 
که آیا واکسن های موجود در ایران، می تواند 
بازدارنده باشد و ایمنی کافی را ایجاد نماید، 
سوالاتی که از سیدجعفر حسین، نماینده سازمان 
جهانی بهداشت پرسیده شد و او اعلام کرد که 
در روزهای گذشته، روندی آرام و کاهشی در 
آمار ابتلا و مرگ و میر در ایران مشاهده شده 
است. او در ادامه به افزایش آمار واکسیناسیون 
در کشور اشاره دارد و معتقد است که »اگر روند 
فعلی ارسال از طریق کوواکس و سایر منابع حفظ 
شود، جمهوری اسلامی ایران قادر خواهد بود تا 
پایان سال به عدد هدف سازمان جهانی بهداشت 
دست پیدا کند و در واقع جمعیت بیشتری را 
هم تحت پوشش )واکسیناسیون( قرار دهد. 
»آیا واکسن های داخلی در برابر کرونا ایمنی 
ایجاد می کنند؟« این سوالی بود که در جریان 
نشست خبری از حسین پرسیده شد. او با اشاره 
به اینکه واکسن های مورد تایید جهانی از جمله 
سینوفارم و آسترازنکا در اختیار ایران قرار دارند و 
از آنها استفاده می شود به دو نمونه از واکسن های 
تولید داخل اشاره کرد و گفت: »در حال حاضر در 
مورد واکسن های داخلی دو مورد یعنی برکت و 
پاستووک استفاده شده اند. اینها هنوز باید برای 
کسب مجوز از سازمان بهداشت جهانی ثبت 

شوند اما سازمان غذا و داروی ایران آنها را تایید 
کرده و برای همین داخل کشور مورد استفاده 
قرار گرفته اند. ما تیم های مشاوران را اعزام 
کرده ایم که در حال مذاکره با وزارت بهداشت 
هستند و روز گذشته )سه شنبه( از موسسه 
پاستور بازدید داشتند تا داده های موجود، نتایج 
کارآزمایی های بالینی و نتایج، عوارض و داده های 
اعتبارسنجی را بررسی کنند تا بعد در لیست 
مجوز اضطراری سازمان بهداشت جهانی ثبت 
شوند. این پروسه هم اکنون در حال انجام است.« 
نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران در 
مورد دلیل نرخ بالای مرگ و میر بیماری در 
ایران گفت: »اگر به داده های موج ها نگاه کنید 
می بینید که پس از اعیاد و مناسبت ها اتفاق 
افتاده اند: دومین موج پس از عید فطر، سومین 
موج بعد از عید قربان، چهارمین بعد از انتخابات و 
پنجمین موج بعد از عاشورا اتفاق افتاد. این یعنی 
در این مناسبت ها گروه های بزرگی از مردم را 
داشته ایم که به دلایل مذهبی و اجتماعی یا همه 
با هم از خانه بیرون آمده یا درون خانه ها تجمع 

کرده بودند.« 
 یک سوم جان باختگان در تهران

در همین حال علیرضا زالی، فرمانده مقابله با 
کرونا در تهران روز شنبه اعلام کرد که طی روز 
جمعه،۱۱۱ نفر در تهران بر اثر ابتلا به کرونا 
جان باخته اند و با توجه به روند کاهشی آمار 
مبتلایان پیش بینی می شود که میزان مرگ و 
میر در پایتخت در طول هفته آینده دو رقمی 
شود. به گفته آقای زالی، ۱2 درصد از افراد 
گروه سنی بالای ۶۵ سال در تهران تاکنون برای 
واکسیناسیون مراجعه نکرده اند و بخش زیادی از 
بیمارانی که در بیمارستان های پایتخت بستری 

هستند، جزو این گروه هستند.


